
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г. № ММ
О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение 
эффективности муниципального управления на 2014-2020 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4023

В связи с представлением субсидий из бюджета Рязанской области в рамках 

государственной программы Рязанской области «Организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на территории 

Рязанской области, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг, на 2014 - 2015 годы», утвержденной 

постановлением Правительства Рязанской области от 25.09.2013 № 273, руководствуясь 

статьями 39,41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской 

области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального 

управления на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 30.09.2013 № 4023 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 

эффективности муниципального управления на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 07.02.2014 № 460, от 03.04.2014 № 1308, от 05.05.2014 

№ 1726, от 23.05.2014 № 2074), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В.Горячкину.

Г лава администрации



Приложение
к постановлению администрации города Рязанц 

от /'Ч  2014 г. №

1. В Паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности 

муниципального управления на 2014-2020 годы»:

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 626565,7 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации:

2014 год - 100206,7 тыс. руб.

2015 год - 86826 тыс. руб.

2016 год - 86865 тыс. руб.

2017 год - 87867 тыс. руб.

2018 год - 88167 тыс. руб.

2019 год - 87967 тыс. руб.

2020 год - 88667 тыс. руб.

Из них по источникам:

Средства областного бюджета ~ 15150 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год - 15150 тыс. руб.

Средства бюджета города Рязани - 611415,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год - 85056,7 тыс. руб.

2015 год - 86826,0 тыс. руб.

2016 год - 86865 тыс. руб.

2017год- 87867тыс. руб.

2018 год- 88167тыс. руб.

2019 год- 87967тыс. руб.

2020 год - 88667 тыс. руб.».

1.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 

цифру «106,6» заменить цифрой «68,9».

2. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов Программы. Целевые показатели 

(индикаторы) Программы» цифру «106,6» заменить цифрой «68,9».

3. Раздел VIII «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет всех источников финансирова

ния составляет 626565,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации:



2

2014 год - 100206,7 тыс. руб.,

2015 год - 86826 тыс. руб.,

2016 год - 86865,0 тыс. руб.,

2017 год - 87867,0 тыс. руб.,

2018 год - 88167,0 тыс. руб.,

2019 год - 87967,0 тыс. руб.,

2020 год - 88667,0 тыс. руб.

Из них по источникам:

Средства областного бюджета - 15150 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год - 15150 тыс. руб.

Средства бюджета города Рязани - 611415,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год - 85056,7 тыс. руб.

2015 год - 86826,0 тыс. руб.

2016 год - 86865,0 тыс. руб.

2017 год - 87867,0 тыс. руб.

2018 год- 88167,0 тыс. руб.

2019 год - 87967,0 тыс. руб.

2020 год - 88667,0 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и уточняются 

ежегодно при формировании бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 

очередной финансовый год и плановый период.

При принятии на федеральном и региональном уровне нормативных правовых актов, 

предусматривающих предоставление бюджету города Рязани субсидий в форме 

межбюджетных трансфертов на выполнение мероприятий настоящей Программы, возможно 

увеличение объемов ее финансирования за счет средств вышестоящих бюджетов.

Информация о ресурсном обеспечении реализации Программы за счет средств 

бюджета города Рязани по годам, подпрограммам, ВЦП и основным мероприятиям, в разрезе 

главных распорядителей средств бюджета города Рязани, представлена в таблице 4 

приложения № 1 к настоящей Программе. Объем финансирования Программы за счет всех 

источников по годам реализации представлен в таблице 4.1 приложения № 1 к настоящей 

Программе.».

4. В приложении № 1 к Программе:



3

4.1. В Таблице 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы, 

подпрограмм Программы и их значениях» пункты 1.1 Л. 1.1, 1.1.1.3.1 изложить в следующей 

редакции:

1.1.1.1.1 Обеспеченность МФЦ окнами для 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг по отношению 
к нормативу, установленному прави
лами организации деятельности МФЦ

%
г

52 68,9 68,9 68,9 68,9 | 68,9 68,9 68,9

1.1 Л .3.1 Количество окон для предоставления 
услуг

ед. 55 73 73 73 73 | 73

1

73 73

4.2. В Таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств

бюджета города Рязани» пункты 1.3Л, 1.3.2 изложить в следующей редакции:

1.3.1 Основ
ное ме
ропри

ятие 
под- 
про- 
грам- 

мы МП

Развитие единой 
сети передачи 
данных в адми
нистрации горо
да Рязани, со
здание локаль
ных вычисли
тельных сетей 
для структурных 
подразделений 
администрации 
города Рязани

ОИТ 
(ГРБС 
адм. 
г. Ря
зани)

444 01
13

2120000 240 180 1443 1467 500 500 500 500 5090

1.3.2 Основ
ное ме
ропри

ятие
ПОД-

про- 
грам- 

мы МП

_

Обеспечение ин
формационной 
безопасности в 
администрации 
города Рязани, 
оснащение 
структурных 
подразделений 
администрации 
города Рязани 
лицензионным 
системным и 
прикладным 
программным 
обеспечением, 
создание, совер
шенствование, 
поддержка авто
матизированных 
информацион
ных систем

ОИТ 
(ГРБС 
адм. 
г. Ря
зани)

444 01
13

2120000 240 1920 1149 1879 2000 2000 2000 2000 12948

1



4

4.3. Дополнить Таблицей 4.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов 

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на 

реализацию Программы» следующего содержания:

№
п.п.

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, под

программы, ведом
ственной целевой 
программы, основ
ного мероприятия

Источник
финансиро

вания

Оценка расходов по годам, тыс. руб.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 МП Повышение эф
фективности муни
ципального управ
ления на 2014-2020 
годы. Всего по 
МП, в том числе

Всего, в 
том числе:

100206,7 86826 86865 87867 88167 87967 88667 626565,7

областной
бюджет

15150 0 0 0 0 0 0 15150

бюджет
города
Рязани

85056,7 86826 86865 87867 88167 87967 88667 611415,7

1.1 Основ
ное ме
роприя
тие МП

Обучение и повы
шение квалифика
ции муниципаль
ных служащих

Всего, в 
том числе:

1390 1390 1390 1390 1390 1390 1390 9730

бюджет
города
Рязани

1390 1390 1390 1390 1390 1390 1390 9730

1.2 Под
про

грамма
МП

Совершенствова
ние предоставле
ния муниципаль
ных услуг в городе 
Рязани на 2014- 
2020 годы. Всего 
по подпрограмме, 
в том числе:

Всего, в 
том числе:

63360,7 57073 57983 60082 60382 60182 60882 419944,7

областной
бюджет

15150 0 0 0 0 0 0 15150

бюджет
города
Рязани

48210,7 57073 57983 60082 60382 60182 60882 404794,7

1.2.1 Основ
ное ме
роприя

тие 
подпро
граммы 

МП

Развитие системы 
предоставления 
муниципальных 
услуг на базе МБУ 
«МФЦ»

Всего, в 
том числе:

22500 2043 1724 1450 1750 1550 2250 33267

областной
бюджет

15050 0 0 0 0 0 0 15050

бюджет
города
Рязани

7450 2043 1724 1450 1750 1550 2250 18217

1.2.2 Основ
ное ме
роприя

тие 
подпро
граммы 

МП

Организация 
предоставления 
муниципальных 
услуг в электрон
ной форме

Всего, в 
том числе:

6306,7 2900 2000 1400 1400 1400 1400 16806,7

областной
бюджет

100 0 0 0 0 0 0 100

бюджет
города
Рязани

6206,7 2900 2000 1400 1400 1400 1400 16706,7



5

1.3 Под
про

грамма
МП

Развитие информа
ционно-коммуни
кационной инфра
структуры админи
страции города Ря
зани на 2014-2020 
годы. Всего по 
подпрограмме, в 
том числе:

Всего, в 
том числе:

6050 6322 6606 5760 5760 5760 5760 42018

бюджет
города
Рязани

6050 6322 6606 5760 5760 5760 5760 42018

1.3.1 Основ
ное ме
роприя

тие 
подпро
граммы 

МП

Развитие единой 
сети передачи дан
ных в администра
ции города Рязани, 
создание локаль
ных вычислитель
ных сетей для 
структурных 
подразделений 
администрации го
рода Рязани

бюджет
города
Рязани

180 1443 1467 500 500 500 500 5090

1.3.2 Основ
ное ме
роприя

тие 
подпро
граммы 

МП

Обеспечение ин
формационной без
опасности в адми
нистрации города 
Рязани, оснащение 
структурных 
подразделений 
администрации го
рода Рязани лицен
зионным систем
ным и прикладным 
программным обес
печением, созда
ние, совершенство
вание, поддержка 
автоматизирован
ных информацион
ных систем

бюджет
города
Рязани

1920 1149 1879 2000 2000 2000 2000 12948

1.3.3 Основ
ное ме
роприя

тие 
подпро
граммы 

МП

Оснащение струк
турных подразде
лений администра
ции города Рязани 
средствами вычис
лительной, множи
тельной техники, 
серверами, теле
коммуникацион
ным оборудовани
ем

бюджет
города
Рязани

1950 1730 1260 1260 1260 1260 1260 9980

1.3.4 Основ
ное ме
роприя

тие 
подпро
граммы 

МП

Развитие системы 
электронного до
кументооборота 
администрации 
города Рязани

бюджет
города
Рязани

2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 14000



6

1.4 Под
про

грамма.
МП

Поддержка обще
ственной инициа
тивы и развитие 
территорий в горо
де Рязани на 2014- 
2020 годы. Всего 
по подпрограмме, в 
том числе:

Всего, в 
том числе:

10635 10635 10635 20635 20635 20635 20635 114445

' бюджет 
города 
Рязани

10635 10635 10635 20635 20635 20635 20635 114445

1.4.1 Основ
ное ме
роприя

тие 
подпро
граммы 

МП

Информирование 
населения о воз
можностях участия 
в общественном 
самоуправлении

бюджет
города
Рязани

25 25 25 25 25 25 25 175

1.4.2 Основ
ное ме
роприя

тие 
подпро
граммы 

МП

Обеспечение га
рантий развития 
ТОС и советов тер
риторий

бюджет
города
Рязани

10610 10610 10610 20610 20610 20610 20610 114270

1.5 ВЦП
МП

Повышение эф
фективности бюд
жетных расходов 
муниципального 
образования - го
род Рязань на 
2014-2015 годы

бюджет
города
Рязани

9300 1700 11000

1.6 ВЦП
МП

Управление муни
ципальным иму
ществом города 
Рязани на 2014- 
2016 годы

бюджет
города
Рязани

9471 9706 10251 29428

4.4. В таблице 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани по Программе»: 

4.4.1. Пункт «Обеспечение выполнения работ по предоставлению муниципальных

услуг по принципу «одного окна» изложить в следующей редакции:

Обеспечение выполнения ра Количество окон для предостав шт. 27 27 27 33368 50898 53027

бот по предоставлению му ления муниципальных услуг
ниципальных услуг по прин
ципу «одного окна»

4.4.2 Из абзацев «**», «***» исключить слова «и территориального отделения 

Советского и Железнодорожного районов (ул. Каширина) в течение всего года». 

5. В приложении № 2 к Программе:



7

5.1. В Паспорте подпрограммы «Совершенствование предоставления 

муниципальных услуг в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» строку «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 419944.7 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации:

2014 год -  63360,7 тыс. руб.

2015 год - 57073.0 тыс. руб.

2016 год - 57983,0 тыс. руб.

2017 год - 60082,0 тыс. руб.

2018 год - 60382,0 тыс. руб.

2019 год - 60182,0 тыс. руб.

2020 год - 600882,0 тыс. руб.

Из них по источникам:

Средства областного бюджета - 15150 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год - 15150 тыс. руб.

Средства бюджета города Рязани - 404794,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год - 48210,7 тыс. руб.

2015 год - 57073,0 тыс. руб.

2016 год - 57983,0 тыс. руб.

2017 год - 60082,0 тыс. руб.

2018 год- 60382,0тыс. руб.

2019 год- 60182,0тыс. руб.

2020 год - 60882,0 тыс. руб.».

5.2. В разделе 1 «Характеристика сферы предоставления муниципальных услуг»:

5.2.1 .В абзаце седьмом исключить слова «, в 2015 на ул. Каширина, д. 1 (40 окон)».

5.2.2.В абзаце восьмом цифру «113» заменить цифрой «73».

5.3. Раздел VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников 

финансирования составляет 419944,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2014 год -  63360,7 тыс. руб.

2015 год - 57073,0 тыс. руб.

2016 год - 57983,0 тыс. руб.



2017 год - 60082,0 тыс. руб.

2018 год - 60382,0 тыс, руб.

2019 год - 60182,0 тыс. руб.

2020 год - 60882,0 тыс. руб.

Из них по источникам:

Средства областного бюджета - 15150 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год - 15150 тыс. руб.

Средства бюджета города Рязани - 404794,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год - 48210,7 тыс. руб.

2015 год - 57073,0 тыс. руб.

2016 год - 57983,0 тыс. руб.

2017 год - 60082,0 тыс. руб.

2018 год - 60382,0 тыс. руб.

2019 год - 60182,0 тыс. руб.

2020 год - 60882,0 тыс. руб.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и уточняются 

ежегодно при формировании бюджетов бюджетной системы Российской Федераций на 

очередной финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по мероприятиям и источникам 

финансирования приведено в таблицах 3, 4 приложения к настоящей подпрограмме.».

5.4. В Таблице 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы 

муниципальной программы и их значениях» пункты 1.1, 3.1 изложить в следующей 

редакции:

1.1 Обеспеченность МФЦ окнами для 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг по отношению 
к нормативу, установленному прави
лами организации деятельности МФЦ

% 52 68,9 68,9 68,9 68,9 68,9 68,9 68,9

3.1 Количество окон для предоставления 
услуг

ед. 55 73 73 73 73 73 73 73

5.5. Дополнить Таблицей 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов 

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на 

реализацию подпрограммы» следующего содержания:



9

№ п.п. Статус Наименование
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Источ
ник • 

финанси
рования

Оценка расходов по годам, тыс. руб.

2014 2015 2016' 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

Под
про

грамма
МП

Совершенствова
ние предоставле
ния муниципаль
ных услуг в городе 
Рязани на 2014- 
2020 годы

Всего, 
в том 
числе:

63360,7 57073 57983 60082 60382 60182 60882 419944,7

област
ной

бюджет

15150 0 0 0 0 0 0 15150

бюджет
города
Рязани

48210,7 57073 57983 60082 60382 60182 60882 404794,7

1 Основ
ное ме
роприя

тие 
подпро
граммы

Развитие системы 
предоставления 
муниципальных 
услуг иа базе МБУ 
«МФЦ»

Всего, 
в том 
числе:

22500 2043 1724 1450 1750 1550 2250 33267

област
ной

бюджет

15050 0 0 0 0 0 0 15050

бюджет
города
Рязани

7450 2043 1724 1450 1750 1550 2250 18217

1.1 Программно-тех
ническое обеспе
чение развития 
МБУ «МФЦ»

Всего, 
в том 
числе:

5937,8 900 1200 1000 1000 1000 1700 12737,8

област
ной

бюджет

5337,8 0 0 0 0 0 0 5337,8

бюджет
города
Рязани

600 900 1200 1000 1000 1000 1700 7400

1.1.1 Меро
приятие
подпро
граммы

Приобретение, 
монтаж, настройка 
оборудования и 
программного 
обеспечения рабо
чих мест специа
листов центра, 
включая оснаще
ние серверных и 
рабочих мест 
необходимым про
граммным обеспе
чением, компью
терной техникой, 
оргтехникой и 
средствами связи

бюджет
города
Рязани

210 500 700 700 700 700 700 4210



10

1.1.2 Модернизация си
стемы электрон
ных администра
тивных регламен
тов

бюджет
города
Рязани

125 0 200 0 0 0 200 525

1.1.3 Модернизация си
стемы видеона
блюдения

бюджет
города
Рязани

90 200 100 100 100 100 400 1090

1.1.4 Модернизация 
СаН-центра и АТС

бюджет
города
Рязани

75 100 100 100 100 100 300 875

1.1.5 Приобретение и 
настройка средств 
защиты информа
ции (СЗИ)

бюджет
города
Рязани

100 100 100 100 100 100 100 700

1.1.6 Электронное обес
печение и техниче
ское оснащение 
рабочих мест

област
ной

бюджет

5337,8 0 0 0 0 0 0 5337,8

1.1.6.1 Организация услуг 
связи посредством 
аренды одномодо
вого прямого оп
тического волок
на, с представле
нием интернет ка
нала и канала 
телефонии по про
токолу 31Р в поме
щениях МБУ 
«МФЦ» но адресу: 
г. Рязань, ул. Но
воселов, д. 33, кор
пус 2

област
ной

бюджет

350 0 0 0 0 0 0 350

1.1.6.2 Оборудование ра
бочих мест (осна
щение компьютер
ной и оргтехни
кой), оснащение 
периферийным 
оборудованием 
(приобретение 
оргтехники и 
мультимедийного 
оборудования), 
оснащение систе
мой информирова
ния клиентов и 
управления элек
тронной очередью 
помещения МБУ 
«МФЦ» по адресу: 
г. Рязань, ул. Но
воселов, д. 33, кор
пус 2

област
ной

бюджет

2752 0 0 0 0

. .

0

.

0 2752



11

1.1.6.3 Оснащение сер
верной, оснаще
ние телефонным 
оборудованием 
помещения МБУ 
«МФЦ» по адресу: 
г. Рязань, ул. Но
воселов, д. 33, 
корпус 2

област
ной
бюджет

2235,8 0 0 0 0 0 0 2235,8

1.2 Меро
приятие
подпро
граммы

Материально-тех
ническое обеспе
чение развития 
МБУ «МФЦ»

Всего, 
в том 
числе:

16170,2 900 100 100 400 200 200 18070,2

област
ной
бюджет

9712,2 0 0 0 0 0 0 9712,2

бюджет
города
Рязани

6458 900 100 100 400 200 200 8358

1.2.1 Проведение капи
тального ремонта 
помещения МБУ 
«МФЦ» по адресу: 
г. Рязань, ул. Но
воселов, д. 33, 
корпус 2

област
ной
бюджет

9712,2 0 0 0 0 0 0 9712,2

1.2.2 Проведение капи
тального ремонта 
помещений МБУ 
«МФЦ»

бюджет
города
Рязани

5070 0 0 0 0 0 0 5070

1.2.3 Оснащение МБУ 
«МФЦ» офисной 
мебелью и быто
вой техникой

бюджет
города
Рязани

1388 100 100 100 400 200 200 2488

1.2.4 Приобретение ав
тотранспортных 
средств

бюджет
города
Рязани

0 800 0 0 0 0 0 800

1.3 Меро
приятие
подпро
граммы

Информационное 
обеспечение раз
вития МБУ 
«МФЦ»

бюджет
города
Рязани

292 143 324 250 250 250 250 1759

1.3.1 Изготовление 
стендов, брошюр 
(материалов) с ин
формацией 0 

МФЦ

бюджет
города
Рязани

242 93 150 150 150 150 150 1085

1.3.2 Изготовление вы
весок и указателей 
МФЦ и организа
ция их размеще
ния

бюджет
города
Рязани

50 50 87 50 50 50 50 387



12

1.3.3 Размещение ин
формации о МФЦ 
на средствах на
ружной рекламы

бюджет
города
Рязани

0 0 87 50 50 50 50 287

1.4 Меро
приятие
подпро
граммы

Профессиональная 
подготовка и по
вышение квалифи
кации универсаль
ных специалистов 
МБУ «МФЦ»

бюджет
города
Рязани

100 100 100 100 100 100 100 700

2 Основ
ное ме
роприя
тие
подпро
граммы

Организация 
предоставления 
муниципальных 
услуг в электрон
ной форме

Всего, 
в том 
числе:

6306,7 2900 2000 1400 1400 1400 1400 16806,7

област
ной
бюджет

100 0 0 0 0 0 0 100

бюджет
города
Рязани

6206,7 2900 2000 1400 1400 1400 1400 16706,7

2.1 Меро
приятие
подпро
граммы

Оказание услуг по 
размещению и об
служиванию 
«Регионального 
портала и реестра 
государственных 
услуг» для фор
мирования реестра 
муниципальных 
услуг

Всего, 
в том 
числе:

120 20 20 20 20 20 20 240

област
ной
бюджет

100 0 0 0 0 0 0 100

бюджет
города
Рязани

20 20 20 20 20 20 20 140

2.2 Меро
приятие
подпро
граммы

Перевод муници
пальных услуг в 
электронный вид

бюджет
города
Рязани

1000 0 0 0 0 0 0 1000

2.3 Меро
приятие
подпро
граммы

Создание, приоб
ретение, развитие, 
техническая под
держка, сервисное 
обслуживание ав
томатизированных 
информационных 
систем, необходи
мых для предо
ставления муници
пальных услуг

бюджет
города
Рязани

3000 1500 600 0 0 0 0 5100

2.4 Меро
приятие
подпро
граммы

Организация 
предоставления 
муниципальных 
услуг в сфере об
разования

бюджет
города
Рязани

1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 7000



13

2.4.1 Меро
приятие
подпро
граммы

Сопровождение ав
томатизированной 
системы комплекта
ции дошкольных 
учреждений города 
Рязани

бюджет
города
Рязани

200 200 200 200 200 200 200 1400

2.4.2 Администрирова
ние портала систе
мы общего образо
вания города Ряза
ни

бюджет
города
Рязани

360 360 360 360 360 360 360 2520

2.4.3 Услуга связи по 
обеспечению усло
вий функциониро
вания технических 
средств электросвя
зи абонента, уста
новленных на тех
нологической пло
щадке оператора 
(«услуга Со- 
Ьосайоп) для разме
щения баз данных в 
сети интернет и 
предоставления ка
нала доступа в сеть 
Интернет с динами
ческой пропускной 
способностью

бюджет
города
Рязани

240 240 240 240 240 240 240 1680

2.4.4 Сопровождение 
разделов общего и 
дополнительного 
образования на 
портале системы 
образования горо
да Рязани

бюджет
города
Рязани

200 200 200 200 200 200 200 1400

2.5 Меро
приятие
подпро
граммы

Организация 
предоставления 
муниципальных 
услуг в сфере 
культуры

бюджет
города
Рязани

1186,7 380 380 380 380 380 380 3466,7

2.5.1 Обеспечение до
ступа к справочно
поисковому аппа
рату библиотек, 
базам данных

бюджет-
города
Рязани

1186,7 ос
1 

° 380 380 380 380 380 3466,7

3 Основ
ное ме
роприя
тие
подпро
граммы

Обеспечение вы
полнения муници
пального задания 
МБУ «МФЦ», 
предоставление 
субсидий на увели
чение стоимости 
основных средств

Всего, 
в том 
числе:

24554 52130 54259 57232 57232 57232 57232 369871

бюджет
города
Рязани

24554 52130 54259 57232 57232 57232 57232 369871



14

3.1 Меро
приятие
подпро
граммы

Обеспечение вы
полнения работ 110 

предоставлению 
муниципальных 
услуг по принципу 
«одного окна»

бюджет
города
Рязани

33368 50898 53027 56000 56000 56000 56000 361293

3.2 Меро
приятие
подпро
граммы

Обеспечение 
сохранности, учета 
и использования 
архивных доку
ментов, поступив
ших в учреждение

бюджет
города
Рязани

896 1012 1012 1012 1012 1012 1012 6968

3.3 Меро
приятие
подпро
граммы

Предоставление 
субсидий на увели
чение стоимости 
основных средств

бюджет
города
Рязани

290 220 220 220 220 220 220 1610

1—

5.6. В Таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

бюджета города Рязани» пункт 1.1.1, 1.1.3 изложить в следующей редакции:

1.1.1 Приобретение, 
монтаж, на
стройка обору
дования и про
граммного 
обеспечения 
рабочих мест 
специалистов 
центра, вклю
чая оснащение 
серверных и 
рабочих мест 
необходимым 
программным 
обеспечением, 
компьютерной 
техникой, орг
техникой и 
средствами 
связи

УЭ,
МФЦ

444 0113 2120000 610 210 500 700 700 700 700 700 4210

1.1.3 Модернизация 
системы ви
деонаблюдения

УЭ
МФЦ

444 0113 2120000 610 90 200 100 100 100 100 400 1090

5.7. В таблице 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (работ) муниципальному бюджетному учреждению 

«Многофункциональный центр представления государственных и мушщипадьных услуг 

города Рязани»:

5.7.1. Пункт «Обеспечение выполнения работ по представлению 

муниципальных услуг по принципу «одного окна» изложить в следующей редакции:



15

Обеспечение выполне Количество окон для шт. 27 27 27 33368 50898 53027
ния работ по предостав предоставления му
лению муниципальных ниципальных услуг
услуг по принципу «Од
ного окна»

. ________

5.7,2 Из абзацев «**», «***» исключить слова «и территориального отделения 

Советского и Желез но дор о ясного районов (ул. Каширина) в течение всего года».

6. В приложении № 3 к Программе пункты 1, 2 Таблицы 3 «Ресурсное обеспечение 

реализации подпрограммы за счет средств бюджета города Рязани» изложить в следующей 

реакции:

1 Основ
ное
меро
прия
тие

Развитие еди
ной сети пере
дачи данных в 
администрации 
города Рязани, 
создание ло
кальных вы
числительных 
сетей для 
структурных 
подразделений 
администрации 
города Рязани

ОИТ 
(ГРБС 
адм. 
г. Ряза
ни)

444 01 | 
13

2120000 240 180 1443 1467 500

(

500 500 500 5090

2

.

Основ
ное
меро
прия
тие

Обеспечение 
информацион
ной безопасно
сти в админи
страции города 
Рязани, осна
щение струк
турных подраз
делений адми
нистрации го
рода Рязани ли
цензионным 
системным и 
прикладным 
программным 
обеспечением, 
создание, со
вершенствова
ние, поддержка 
автоматизиро
ванных инфор
мационных си
стем

ОИТ 
(ГРБС 
адм. 
г. Ряза
ни)

444 01
13

2120000 240 1920 1149 1879 2000 2000 2000 2000 12948


